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جزیره کیش الگویی از فرهنگ ملی 
و قانون مداری ایرانیان  است

اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش بر لزوم اهمیت اطلاع رســانی گسترده قانون 
مداری، ارزش های مشــترک، امنیــت، مهربانی، 
فرهنگ ملی و دینی این منطقه در ســطح کشــور 

تاکید کرد. 
به گــزارش اقتصاد  کیــش، جعفر آهنگران 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش روز گذشته  در نشست خبری به مناسبت فرا 
رسیدن 20 آبان "روز کیش" بر اهمیت جایگاه این 
منطقه در الگو ســازی فرهنگ ملی و قانون مداری 
در سطح کشور، اشاره کرد و گفت: روز کیش باید 

روز تنویر افکار و اذهان عمومی باشد.
آهنگران اظهار داشــت: کیش تجســم همه  
خوبی ها و انسجام مثال زدنی میان فعالان اقتصادی، 
مدیران و ساکنان کیش است و باید این رویداد مهم 

تبدیل به روز عشق، وفاداری، محبت و مهر شود.
وی از شکســته شــدن رکورد پرواز به کیش 
در روز ۱4 آبان ابراز خرســندی کرد و گفت: ۱0۸ 
سورتی پرواز برای نخستین بار پس از گذر موفقیت 
آمیز از پیک پنجم کرونا؛ در کیش نشســت که این 
رقم، نویدبخش روزهای خوب برای جزیره است.
وی با بیــان این که توســعه و آبادانی کیش 
مرهــون تمام تلاش ها در گذر ســال ها تا کنون 
اســت، افزود: تمام کســانی که در مسیر توسعه و 
پیشــرفت این منطقه نقش آفرینــی کردند باید از 
آنان در این رویداد بزرگ تجلیل و قدردانی شود.

رییس هیئت   مدیره  سازمان منطقه آزاد کیش، 
جزیره را نماد حکمرانی مثبت مردمی دانســت و 
تصریح کرد: تسهیل سفر همه مردم ایران به جزیره 
کیش؛ تضمین کننده  آینده روشــن سرمایه گذاران 

و فعالان اقتصادی در این منطقه است.
جعفــر آهنگران با تاکید بــر این مهم که طی 
برنامه ریزی مشخص ظرفیت های این منطقه برای 
گردشــگران داخلی و خارجی معرفی می شــود، 
گفت:  ســاکنان جزیره کیش مردمان قانون مدار ی 
هستند و باید از آنان به نحو شایسته قدردانی کرد.

آهنگران با اشاره بر اهمیت تجلیل از مدافعان 
سلامت از نام گذاری خیابانی به نام شهید سلامت 
"حجت الاســلام  ســیدین" خبــر داد و افزود: 
فاصلــه از کرونا در چنین روزهایی مرهون تلاش  

سفیدپوشان کادر سلامت است.
آهنگران در رابطه با گذر موفقیت آمیز از پیک 
پنجم کرونا و اندیشــیدن تدابیری در جهت جبران 
ضررهای ناشــی از این بیماری؛ گفت: روز کیش 
بایــد فرصتی مغتنم برای بازیابــی و جبران زیان 

کسب و کارها باشد.
سعید پورعلی رئیس ستاد برگزاری روز کیش 
با گرامی داشــت یاد دکتر انصاری لاری مدیرعامل 
ســابق جزیره بابت نام گذاری20آبان روز کیش، 
اظهار داشــت: این رویداد با پیگیری در شــورای 
شــهر کیش و تصویب آن، 20 آبان رسما اعلام شد 
و فرصتی برای معرفی بهتر کیش، در ســطح ملی و 

منطقه ای است.
معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه 
آزاد کیش با ابراز خرســندی از رونق جدی سفر، 
از افزایــش نرخ اشــغال هتل ها با عــددی بالغ بر 
۸0درصد در ماه های اخیر خبر داد و افزود: خروج 
کیــش از وضعیت نارنجی و زرد، و ورود به رنگ 
آبی، انگیزه سفر به کیش را برای مردم فراهم کرده و 
مساعد شدن هوا نیز در این رونق، موثر بوده است.
سرپرســت معاونت گردشگری کیش، با بیان 
این مطلب که پیشــینیان آبان را به نام پاسداشت و 
نگهبانی از آب عنــوان کرده اند، گفت: در جزیره 
کیش که حیات و گردشــگری آن به آب وابســته 

است، رونمایی آبان با این تعبیر نمود بیشتری دارد.
وی بــا تاکید بر نقــش بومیانی که رزق خود 
را از دریــا دریافــت می کرده انــد، ادامــه داد: در 
فرهنگ بومیان بعد از گذشــت از فصل اول کیش 
و فرارســیدن آبان، همه ی چشم ها به آسمان است 
و منتظر معجزه ی آشــتی آســمان و زمین، و نزول 
برکات هستند، و معمولا اگر بارش رحمت الهی تا 
بیست آبان به تاخیر بیفتد، دست به دعا می شوند.

وی همچنیــن بــه حضــور پررنگ بخش 
خصوصی جزیره در حوزه رویدادســازی اشاره 
کرد و ادامه داد: برگزاری جشــن های مختلف در 
بازارهای جزیره، و مســابقات ورزشی و تفریحی 

متعدد و متنوع از این جمله اند.
پورعلی بر توجه ســتاد به المان ها و نهادهای 
کیش در قالــب روز کیش و ارتقای خلاقیت های 
گرافیکی، از انتخاب پوســتر یکی از کیشوندان به 
عنوان اثر برگزیده روز کیش ابراز خرسندی کرد و 
گفت: این پوســتر مملو از نمادهای جنوب و رشد 

و توسعه و آبادانی و پیشرفت کیش است.
وی همچنیــن به افزایــش حضور بومیان در 
قالــب رویدادهای تعریف شــده در خانه بومیان، 
روستای باغو و خانه تک بادگیر اشاره و تاکید کرد: 
پررنگ شدن نقش بانوان در برنامه های امسال حال 
و هوای روز کیش را متفاوت کرده است، و حضور 
تیم های ملی فوتســال و هندبال بانوان در کیش از 
دیگــر برنامه های پیش بینی شــده در روز کیش 

است.
پورعلــی در ادامه بــه برنامه های فرهنگی 
مساجد اشاره کرد و افزود: بهره مندی از ظرفیت 
قاریــان ممتاز بین المللی قرآن، عطر و بوی دیگر 
و طراوت تــازه ای بــه روز کیش۱400خواهد 

بخشید.
مهندس عبدالنبی  شــرفی مدیرعامل شرکت 

عمران، آب و خدمات  کیش نیز در این نشســت 
خبری داشتن یک روز با نام کیش را فرصت خوبی 
برای اجرای برنامه های متنوع در این جزیره عنوان 
کــرد و افزود: این رویداد ضمن معرفی منطقه آزاد 
کیش در قالب الگویی تحســین برانگیز و شهری 
ایده آل، تاثیر بسزایی بر همدلی و همراهی ساکنان 
برای حفظ داشــته های ارزشــمند کیش خواهد 

داشت.
مدیرعامل شــرکت عمــران، آب و خدمات 
کیش گفت: شــهر ایده آل ما دارای محیط زیست 
بی نظیر، هوای پاک، معابر خالی از دود و ترافیک، 
شــهروندان قانونمند، امنیت مثال زدنی و معماری 
و شهر ســازی مثال زدنی برای سرزمین عزیزمان 

ایران است.
شــرفی کاشــت گل های فصلی که موجب 
طراوت جزیره شــده همچنین ورود به ماه آبان با 

هوای مطلــوب را بهترین زمان برای این رویداد 
عنوان کرد و اظهار داشت:  نصب بنر های تبریک 
روز کیش و پرچم های نیلی رنگ در سطح شهرو 
معابر،اجرای واتر اسکرین در اسکله تفریحی در 
بازه زمانی 5 روزه، پخش کیســه های پارچه ای 
با هدف تقویت گویش مردمی "نه به پلاســتیک" 
در کیش بــا هدف نهادینه کــردن فرهنگ حفظ 
محیط زیســت و اهمیــت آن در جزیره، اجرای 
طرح کاشــت نهال ویژه مدافعان سلامت با هدف 
تقدیر از زحمات و جانفشــانی های کادر درمان، 
نصب پرچم بر ناوگان حمل و نقل شهری، حمل 
و نقل رایگان مســافران و گردشــگران در مبادی 
ورودی بنــدرگاه و فرودگاه تــا مقصد و خوش 
آمدگویی با شــاخه گل در فــرودگاه را از جمله 
برنامه های شــرکت عمــران، آب و خدمات در 

روز کیش می باشد.
به گفته عبد النبی شــرفی مدیرعامل شرکت 
عمران، آب و خدمات حمل و نقل رایگان توســط 
70 دستگاه مینی بوس در سطح شهر برای ساکنان 
و گردشــگران، تهیه و اجرای کلیپ های متنوع با 
موضــوع فعالیت های خدمات شــهری، تقدیر از 
کارکنان فضای سبز به پاس زحمات آنها با پاداش 
نقدی، میزبانب رایگان مجموعه زیرزمینی کاریز از 
مســافران، گردشگران و ساکنان نیز  برای 20 آبان 

روز کیش برنامه ریزی شده است.
هم چنین علیرضا علوی رضوی مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز در این نشســت هدف از برگزاری این نشست 
را معرفــی برنامه هــای روز کیش برای همکاری 
اصحاب رسانه همیشــه همراه و پوشش مطلوب 

در راستای اعتلای نام کیش عنوان کرد.
وی  در خصوص طراحی پوســتر روز کیش 
عنــوان کرد: در مجموع 23 اثر به ســازمان منطقه 
آزاد کیش ارســال و از ایــن تعداد ۱۸ اثر برگزیده 
و داوری شــد که پوســتر "عاطفه چراغ چشم"از 
بومیان جزیره کیش با استفاده از المان هاي جزیره 
به شــکل مرد بومي در حال نواختن ســاز ني انبان 

برگزیده شد.
ایجاد دبیرخانه دائمی روز کیش، تبدیل رویداد 
روز کیش به هفته کیش و تخصیص هر روز به اجرای 
برنامه های خاص گردشــگر، فرهنگی، ورزشــی، 
دعوت از دکتر انصاری لاری به عنوان بنیانگذار روز 
کیش و طراحی تمبر یادبود وی ،تجلیل از نام آوران 
کیش، راه اندازی کارناوال شــادی در سطح جزیره، 
معرفی روز کیش در جنگ های شبانه و رسانه های 
مکتوب و برخط  و اســتفاده از ظرفیت صدا و سیما 
به عنوان رســانه ملی موضوعات مطرح شده در این 

نشست خبری بود.

اقتصاد کیش -  کتاب پنج جلدی فرهنگ کیشوندی با هدف ترویج فرهنگ 
مدیریت پسماند در سومین نمایشگاه بزرگ کتاب کیش معرفی و عرضه می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش مهندس  شــرفی مدیرعامل شــرکت عمران، آب و 
خدمات، ،معرفی و عرضه کتاب پنج جلدی فرهنگ کیشوندی و توسعه فرهنگ 
بازیافت و مدیریت پسماند را دو برنامه محوری این شرکت در سومین نمایشگاه 

بزرگ کتاب کیش عنوان کرد.
عبدالنبی شرفی از 5 جلد کتاب فرهنگ کیشوندی به ترتیب با عناوین قصه 
ای برای دریا، قصه ای برای خاک، قصه ای برای باد، قصه ای برای خورشــید و 

قصه ای برای درخت نام برد.
وی یادآور شــد: در این کتاب ها کودکان مخاطبان اصلی نســل آینده برای 
آشنایی با فرهنگ های رفتاری محیط زیست، ترافیک شهری، مدیریت پسماند، 
فرهنگ آپارتمان نشینی هستند و موضوعات کتاب نیز به پاکبانان، آتش نشانان و 

پلیس و مراقبان محیط زیست تقدیم شده است.
شــرفی همچنین از طرح اهدای بن خرید کتاب در قبال تحویل زباله های 
بازیافتی با هدف حمایت از ترویج فرهنگ بازیافت زباله های قابل تفکیک در بازه 

زمانی برگزاری نمایشگاه خبرداد.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش همچنین برگزاری مسابقات 
نقاشــی دانش اموزان چهارم تا ششــم ابتدایی، اجرای تئاتر با محوریت مدیریت 
پسماند و ارایه خدمات حمل و نقل رایگان را از دیگر برنامه های این شرکت در 

سومین نمایشگاه کتاب کیش است.

معرفی کتاب پنج جلدی فرهنگ 
کیشوندی در نمایشگاه کتاب کیش

غفار آقا زاده معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش  اعلام کرد؛ 

کاشت ۶ میلیون نشاء گل های فصلی  
برای برای طراوت فضای شهری کیش

اقتصاد کیش -  غفار آقا زاده معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش از آماده سازی 6 میلیون نشاء گل جهت کاشت در معابر کیش تا 

پایان امسال خبر داد. 
به گزارش اقتصاد کیش  ، معاون امور شهری و محیط زیست شرکت  عمران ، آب 
و خدمات کیش با بیان اینکه کاشت گل، نهال و توسعه فضای سبز با هدف زیباسازی 
منظر شــهری و ایجاد شادابی و نشاط در فضای اجتماعی کیش از جمله برنامه های 
اصلی شرکت عمران ، آب و خدمات است اظهار داشت : با آماده سازی  6 میلیون نشاء 
بوته گل فصلی متناسب با آب و هوای جزیره کیش در فصل پاییز ، و انتقال این نشاء ها 
به معابر ، میادین و پارک های جزیره کیش در ماههای پایانی سال طراوت و سرسبزی 

این جزیره زیبا دوچندان خواهد شد.
وی با اشاره به آغاز طرح گلکاری نیمه دوم سال که از اوایل مهر ماه شروع شده 
و تا اواخر فروردین ماه سال آینده ادامه خواهد داشت افزود: هرساله، عملیات کاشت 
گل های فصلی شامل انواع گونه های جعفری، آهار، اطلسی، رعنا، زیبا، کوکب، ستاره 
ای، آلیســوم، پریوش که با شــرایط آب و هوایی کیش سازگار هستند و کاشت نهال 
درخت کهور ایرانی ولور در معابر و پارکها، و  بلوار ها در نیمه دوم ســال و با شــروع  
فصل پاییز آغاز می شــود.معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش با بیان اینکه  سرانه جهانی فضای سبز برای هر نفر 20 تا 25 متر 
مربع عنوان شده است که این سرانه در جزیره کیش برای هر نفر بیش از ۱70 متر مربع 
است به  تلاش گسترده شرکت عمران، آب و خدمات  در جهت حفظ ، نگهداری و 
گسترش فضای سبز شهری در کیش  اشاره و ابراز امیدواری کرد شهروندان با تعامل و 
همکاری خود در ایجاد محیطی سبز و زیبا و حفظ طراوت و شادابی کیش کوشا باشند.
شایان ذکر است بیش ازهشتاد و پنج درصد نشا ها در نهالستان شرکت عمران ، 

آب و خدمات کیش تولید می شود.

توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش انجام شد  :

لزوم اجرای قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد و ارتقاء مزیت های  مناطق 

اقتصاد کیش -  فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور بر لزوم اهمیت اجرای قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد و ارتقاء مزیت های نسبی تاکید کردند.

به گزارش اقتصاد  کیش، در دیدار جمعی از  از فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور 
و برخی از اعضای انجمن سرمایه گذاران، کار آفرینان و مجمع سازندگان کیش با علی 
نیکزاد نائب رئیس مجلس شورای اسلامی، ضمن تاکید بر اجرای کامل قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشور، بر لزوم اهمیت اجرای سیاست های تشویقی 

و حمایتی با هدف بهبود شرایط فضای کسب و کار در مناطق آزاد کشور تاکید شد.
علی نیکزاد نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره بر ضرورت تغییر نگرش 
مسوولان کشور نسبت به مناطق آزاد، اظهار داشت: ارائه راه کارهای موثر در اصلاح 
نقطه نظرات مقامات تصمیم گیر کشور می تواند در اجرای قانون چگونگی اداره مناطق 

آزاد و ایجاد مزیت های نسبی تاثیرگذار باشد.
نیکزاد در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: با ارائه مســتندات لازم در خصوص 
مناطق آزاد کشور می توانیم رویکرد مقامات دولتی و نمایندگان مجلس را به مناطق آزاد 
تغییر دهیم و سیاست های کلان این مناطق که نقش مهم و اساسی در حوزه پشتیبانی 

از سرزمین اصلی را بر عهده دارند عملیاتی شود.
به گفته نیکزاد طی نامه استفساریه به مجلس، دلیل عدم اجرای قانون اداره مناطق 

آزاد کشور را پیگیری خواهیم کرد.
وی خاطر نشان کرد: آمادگی لازم برای ایجاد تعامل سازنده میان فعالان اقتصادی 

مناطق آزاد با اعضای دولت و همچنین دبیر خانه مناطق آزاد کشور را داریم.
همچنین در این جلســه محسن قریب دبیر کل انجمن سرمایه گذاران کیش بر 
لزوم اهمیت اجرایی شدن قانون چگونگی اداره مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: اجرایی 
شدن این مهم می تواند بر رفع موانع تولید و محدودیت های موجود در مسیر فعالان 

اقتصادی و سرمایه گذاران مناطق آزاد کشور تاثیر گذار باشد.
وی افزود: توســعه و پیشرفت مناطق آزاد مستلزم اجرای دقیق قانون چگونگی 

اداره مناطق آزاد کشور است.
مبرهن رئیس شورای هماهنگی فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور، در خصوص 
رفع اتهام از مناطق آزاد به عنوان دروازه واردات کالا و انتصاب پدیده قاچاق تاکید کرد 
و گفت: نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با استناد به آمار و ارقام منابع معتبر کشور 

نسبت به روشنگری اذهان نمایندگان مجلس اقدام کنند.
وی افزود: باید نگرش منفی اذهان تصمیم گیران نظام در مجلس و دولت را نسبت 
به مناطق آزاد تغییر دهیم چرا که مناطق آزاد در حوزه های مختلف"اقتصادی، گردشگری، 

صنعتی، تولیدی و فرهنگی" می تواند نقش موثری در سطح کشور ایفا کند.
همچنین قاسمی دبیر مجمع سازندگان کیش به رسمیت شناختن و بهره گیری 
از ظرفیت های بخش خصوصی را در تمام امور اجرایی مناطق آزاد مهم ارزیابی کرد.

یادداشت روز...

مطالعه؛زمینه ساز توسعه و پیشرفت 
همه جانبه  کشور است

مطالعه و کتاب خوانی، کســب دانش و علم 
روز، بنای آغازین و زمینه ساز توسعه و پیشرفت 
همه جانبه ی کشور و راه یابی ورود به دنیای مملو 

از سعادت، خردورزی و آگاهی انسان هاست. 
هرکس هدفمند و مبتنی بر خرد جمعی، در 
جایگاه اجتماعی خود در راستای زدودن جهل و 
ناآگاهی گام بردارد به همان میزان به سمت وسوی 
آگاهی بخشــی و دانایی حرکت می کند. این یک 
واقعیت اثبات شده است که رمز حصول پیشرفت 

کشورهای توسعه یافته و مترقی است.
صاحبان اندیشــه معتقدند که  ملت هایی که فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی 
در بین آنان رواج بیشتری داشته توانسته اند فرهنگی به مراتب ماندگارتر و پویاتر 
از خــود بر جــای بگذارند و میراث فرهنگی و هویتی، دســتاوردهای عالمان و 

فرهیختگان خود را به نسل های بعد انتقال دهند. 
در این مسیر برنامه ریزی صحیح فرهنگی علاوه بر حفظ هویت ملی و قومی 
عاملی است که منجر به خودشناسی و ایستادگی در مقابل هجوم فرهنگ های دیگر 

می شود و به حفظ فرهنگ خودی می انجامد .
 برگزاری نمایشــگاه کتاب کیش فرصت مغتنمی برای پدید آمدن فضایی 
فرهنگی اســت  که در آن مطالعه، پژوهش و تحقیق، به لحاظ ســخت افزاری و 

نرم افزاری، به شکل مطلوب و بدون قید و بندهای دست و پاگیر فراهم باشد . 
واضح اســت که ترغیب و تشویق مردم برای کتاب خوانی و مطالعه و یافتن 
اســتعدادهای نهفته در جامعه در حوزه های مختلف تلاش جدی و دنباله دار را 
می طلبد و امید است برگزاری ادامه دار نمایشگاه کتاب در جزیره کیش به عنوان 

محرکی قوی در این راه عمل نماید.
* ريیس هیئت مديره و مديرعامل شــرکت توســعه و مديريت بنادر و 
فرودگاه هاي کیش 

             * عزت الله محمدی

در دیدار  جمعی از فعالان اقتصادی مناطق آزاد با نائب رئیس مجلس 
شورای اسلامی  مطرح شد ؛ 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست خبری »روز کیش« :

چهارمین روز بدون فوتی کرونا 
در هرمزگان ثبت شد

اقتصاد کیش -  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: برای چهارمین روز 
متوالی در استان، هیچ مورد فوتی ناشی از کرونا در استان ثبت نشده و آمار فوتی ها در عدد 

2 هزار و 43۱ نفر باقی مانده است. 
دکتر فاطمه نوروزیان اظهار داشــت: خوشــبختانه با انجام واکسیناسیون و همکاری 
خوب مردم در رعایت پروتکلهای بهداشــتی، وضعیت شیوع ویروس در هرمزگان تقریبا 
پایدار و تا حدودی در خط روند نزولی قرار داشته که البته این شرایط در صورت بی توجهی 

نسبت به شیوه نامه های بهداشتی ، تغییر خواهد یافت و باید منتظر موج ششم کرونا بود.
وی آمار بستری های شبانه روز گذشته در هرمزگان را 33 نفر اعلام کرد و افزود: در 
حال حاضر مجموع بســتری های کرونا در بیمارســتان های استان ۱36 نفر است که از این 
شمار 27 نفر در بخش مراقبت های ویژه تحت نظر هستند و حال 6 نفر از آنها وخیم گزارش 
شــده اســت.نوروزیان با اشاره به آغاز تزریق دز سوم واکسن کرونا در هرمزگان همزمان با 
سراســر کشــور، تصریح کرد: افراد بالای 60 سال باید با در دست داشتن کارت واکسن به 

نزدیکترین مرکز واکسیناسیون مراجعه کنند و نوبت سوم واکسن خود را دریافت کنند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان داشت: سالمندانی مشمول تزریق دُز 

سوم واکسن کرونا هستند که چهار ماه از نوبت دوم تزریق آنان گذشته باشد.
نوروزیان در خصوص واکسیناسیون آنفلوآنزا و درخواست های مردم هرمزگان برای 
انجام آن ، گفت: بارها و بارها اعلام شده که نیازی به واکسیناسیون آنفلوآنزا برای همه افراد 

نیست و تنها گروه های پرخطر در اولویت انجام این واکسیناسیون هستند.
وی هشدار داد: سال گذشته با توجه به رعایت  بیشتر نکات بهداشتی به ویژه استفاده 
از ماسک ، آنفلوآنزا چندان شایع نشد، اما امسال در صورت بی توجهی مردم در عایت شیوه 

نامه های بهداشتی ،احتمال شیوع مجدد آنفلوآنزا هم وجود دارد.


